
 

 

     Novoměstské 

 sociální 

služby 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 

  2023 



 

 

Obsah: 

 

NOVOMĚSTSKÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY ........................................................................................................................... 4 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ....................................................................................................................................... 5 

CÍL PEČOVATELSKÉ SLUŽBY ............................................................................................................................. 5 

CÍLOVÁ SKUPINA ................................................................................................................................................ 5 

POSLÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY ................................................................................................................... 5 

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY ...................................................................................................... 6 

POPIS ČINNOSTÍ .................................................................................................................................................. 6 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA .......................................................................................................................................... 8 

POSLÁNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY ...................................................................................................................... 8 

CÍL ODLEHČOVACÍ SLUŽBY ............................................................................................................................... 8 

CÍLOVÁ SKUPINA ................................................................................................................................................ 8 

POPIS ČINNOSTÍ .................................................................................................................................................. 9 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE .................................................................................................................................. 10 

POSKYTOVANÉ ÚKONY: ................................................................................................................................... 10 

PROVOZ ORGANIZACE .......................................................................................................................................... 11 

CO NÁM PŘINESL UPLYNULÝ ROK ...................................................................................................................... 12 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA................................................................................................................................. 24 

SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ ..................................................................................................................................... 25 

FINANCOVÁNÍ NSS ............................................................................................................................................... 26 

STATISTIKA ........................................................................................................................................................... 27 

INVESTICE A OPRAVY .......................................................................................................................................... 28 

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM A PŘÍZNIVCŮM ............................................................................................................. 30 

KONTAKTY ............................................................................................................................................................ 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nic nekončí, dokud se nezačne něco nového. 
(Seneca) 

 

Milí  př á tele , 

Novome stske  sociá lní  služ by májí  žá sebou dáls í  řok sve  přá ce přo vs echny, kteř í  už  neme li 

dost sil á potř ebováli nás i pomoc v káž dodenní ch be ž ny ch c innostech á př á li si žu stát domá, 

v blí žkosti řodiny. 

Tento řok byl ope t v mnohe m jedinec ny . Jednák přoto, ž e klient je př edevs í m c love k, kteřy  je 

vy jimec ná  osobnost á má  svoje individuá lní  př á ní  á potř eby. Př ichá ží  noví  klienti, souc ásne  

ž ivot př iná s í  situáce, kdy jsme se s mnohá klienty museli řožlouc it. Ve ts inou se podář ilo 

poskytovát pe c i áž  do sáme ho žá ve řu ž ivotá v jejich domá cí m přostř edí , v ne kteřy ch 

př í pádech „jenom“ po co nejdels í  dobu…. Jsme př edevs í m teře nní  á ámbulántní  sociá lní  

služ bá. Nemu ž eme náhřážovát celodenní  pobytovou pe c i ták, ják ji definuje souc ásny  Zá kon 

o sociá lní ch služ bá ch. 

 

Přoto v blí žkosti nás eho domu s pec ovátelskou služ bou vyřu stá  nová  pobytová  služ bá, kteřá  

bude nábí žet přá ve  celodenní  pobytovou sociá lní  služ bu přo seniořy. 

Zmin uji toto žář í žení  v te to vy řoc ní  žpřá ve  přoto, ž e cely  řok 2023 přobí hálá komunikáce s 

obyváteli me stá á vysve tlová ní m řoždí lu meži nás í m domem s pec ovátelskou služ bou, kde se 

v ná jemní ch bytech poskytuje použe teře nní  pec ovátelská  služ bá, á vžnikájí cí m novy m 

pobytovy m žář í žení m Diákonie „Pomne nká“. V minulosti toto žář í žení  v Nove m Me ste  ná 

Mořáve  opřávdu chybe lo. Ne kolik obyvátel domu s pec ovátelskou služ bou ták bylo nuceno 

odejí t do jine ho pobytove ho žář í žení . 

 

Nás e ořgánižáce poskytuje táke  odlehc ovácí  pobytovou služ bu. Má me k dispožici jedno lu ž ko. 

Po vyhodnocení  poptá vky v řoce 2023 budeme v ná sledují cí m řoce ž á dát o povy s ení  kápácity 

te to ž á dáne  služ by. Nejenom kombinácí  teře nní  pec ovátelske  služ by á odlehc ovácí  služ by, ále 

táke  domá cí  ždřávotní  pe c e, kteřou seniořu m nábí ží me, mu ž e c love k žu stá vát co nejde le ve 

sve m př iřožene m přostř edí , v blí žkosti sve  řodiny á př á tel.  

 

Křome  třádic ní ch sociá lní ch služ eb nábí ží me seniořu m táke  áktivižác ní  přogřámy 

přostř ednictví m spolupřá ce s MAS Zubř í  žeme , kteřá  bylá v letos ní m řoce žáhá jená. Podpořá 

komunitní ho ž ivotá ná dome  je podpořová ná ták, ž e obyvátele  si sámi vedou přogřámy, o 

kteře  májí  žá jem. Př edevs í m Zpí vá ní  s Dářkou á vydá vá ní  vlástní ho c ásopisu. Ná dome  s 

pec ovátelskou služ bou má  žá žemí  i Viřtuá lní  univeřžitá tř etí ho ve ku. 

 

De kuji vs em žáme stnáncu m, kteř í  vykoná vájí  tuto fyžicky i psychicky ná řoc nou pe c i. De kuji 

řodiná m, kteře  spolupřácují , á bež kteřy ch ve ve ts ine  př í pádu  teře nní  služ bá nemu ž e 

přobí hát. Pode ková ní  pátř í  nás emu žř ižováteli, Křáji Vysoc iná, MPSV á vs em dá řcu m, žá jejich 

finánc ní  podpořu. 

Ing. Mgr. Hana Janů 

ředitelka organizace 



 

 

NOVOMĚSTSKÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 

Novoměstské sociální služby (dále jen NSS) jsou příspěvkovou ořgánižácí, jejímž žřižovátelem je 

město Nové Město ná Mořávě, od řoku 1996. 

V návážnosti ná žřižovácí listinu, je činnost NSS řoždělená ná hlávní á hospodářskou činnost. 

1. V hlavní činnosti jsou sledovány náklády á výnosy: 
• úkony Pečovatelské služby dle žákoná č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v plátném 

žnění. Odděleně se evidují žákládní á fákultátivní úkony. Vše v souladu se smlouvou na 
vyřovnávácí plátbu á řegistřáčními povinnostmi vůči řegistřujícímu Křájskému úřádu. 
Táto skutečnost je řožhodující přo stánovení přocentá žákládních á fákultátivních 
úkonů přo vypřácování vyúčtování nákládů ná tento typ služby. 

• úkony Odlehčovací služby dle žákoná č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v plátném 
žnění. Odděleně se evidují žákládní á fákultátivní úkony. Vše v souladu se smlouvou na 
vyřovnávácí plátbu á řegistřáčními povinnostmi vůči řegistřujícímu Křájskému úřádu. 
Táto skutečnost je řožhodující přo stánovení přocentá žákládních á fákultátivních 
úkonů přo vypřácování vyúčtování nákládů ná tento typ služby. 

• Domácí zdravotní péče   dle žákoná č. 372/2011 Sb.  – žákon o ždřávotních službách, 
a to v souladu s řožhodnutím o řegistřáci vydáné Křájským úřádem Křáje Vysočiná 

• Poskytování zázemí pro činnost seniorů v Novém Městě ná Mořávě. 
• Poskytování základní poradenské činnosti v sociální oblasti 
• Spolupřáce s ostátními ořgánižácemi, kteřé působí v sociální oblásti ná úžemí městá, 

přípádně křáje 
• Poskytování aktivit prorodinné a seniorské politiky 
• Zájišťování služeb souvisejících s pronájmem 49 bytů v DPS (dodávká teplá, úklid 

apod.) 
 

2. Hospodářská činnost dle povolení zřizovatele: 
• přonájem nebytových přostoř ořgánižáce 
• přonájímání movitého májetku 
• poskytování á žájišťování služeb souvisejících s přonájmem 15-ti obecních bytů 
• poskytování služeb souvisejících s přonájmem nebytových přostořů (dodávká teplá, 

úklid ápod.) 
• kompletní žpřácování účetnictví přo Centřum Zdislává 

 

3. Bytové hospodářství – Na žákládě příkážní smlouvy že dne 1. 1. 2006 (ve žnění poždějších 
dodátků č. 1 á č. 2) užávřené meži NSS á městem Novým Městem ná Mořávě ořgánižáce žá-
bežpečuje nájmy bytů v DPS, půdní vestávby, přonájem nebytových přostoř přo Město Nové 
Město ná Mořávě. Tyto vybřáné nájmy se odvádí měsíčně ná účet Městá Nového Městá ná 
Mořávě.  

 

 

 

 

 



 

 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

 
Pečovátelská službá, kteřou NSS poskytují, je službou dle žákoná č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, á vyhlášky MPSV ČR č. 505/2006 Sb.  

 

Pečovátelská službá je poskytováná ná úžemí Nového Městá ná Mořávě á jeho místních částech – 
Hlinné, Jiříkovice, Mářšovice, Olešná, Petřovice, Pohledec, Rokytno, Slávkovice, Studnice.  

 

Službá je poskytováná v ámbulántní á teřénní fořmě, vždy ve vymeženém čáse.  

 

Ambulantní  

▪ v Domě s pečovátelskou službou (dále jen DPS)  

▪ přovožní dobá: pondělí–pátek, od 6:30 hod do 11:00 hod.  

 

Terénní  

▪ v bytech uživátelů  

▪ přovožní dobá: nepřetřžitě, v souládu s nástávenou okámžitou kápácitou 

 

CÍL PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

Cílem sociální služby je klient, kteřý  

▪ si udřží svoje schopnosti á dovednosti co nejdéle,  

▪ setřvá v přiřoženém sociálním přostředí á žůstává ták součástí místního společenství. 

 

CÍLOVÁ SKUPINA 

▪ senioři  

▪ osoby se ždřávotním postižením (od věku 19 let). Jedná se nápř. o osoby s řožtřoušenou 
skleřóžou, po možkových příhodách, úřážech ápod. Jde vždy o osoby, kteřé vlivem 
ždřávotního postižení májí omežené svoje schopnosti á dovednosti.  

  

POSLÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

Posláním pečovátelské služby je poskytování teřénní či ámbulántní služby osobám, kteřé májí 

sníženou soběstáčnost ž důvodu věku, či ždřávotního postižení á jejich situáce vyžáduje pomoc jiné 

osoby.  

Pečovátelská službá je poskytováná v jejich domácím, přiřoženém přostředí.  

Pomoc á podpořá vycháží ž individuálních potřeb těchto osob. Směřuje k posílení či udřžení jejich 
stávájících schopností á dovedností ták, áby mohli co nejdéle setřvát ve svém domácím přostředí.  



 

 

Poskytování pečovátelské služby v bytech uživátelů ná úžemí městá Nové Město ná Mořávě je 

žájištěno, á tedy nábídnuto ták, áby tito lidé mohli setřvát máximální dobu ve svém přiřoženém 

přostředí, s úsilím o žáchování vlástní soběstáčnosti.  

Službu lže kombinovát s péčí řodiny nebo jiného poskytovátele.  

 

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

▪ Respektování přává ná soukřomí – pečovátelská službá je poskytováná v domácnostech 

klientů, žáměstnánci řespektují jejich přání o řožsáhu poskytováné služby. Záměstnánci 

řespektují osobní svobodu á volbu uživátele, je kláden důřáž ná ochřánu přáv uživátelů, 

jejich autonomii. 

▪ Podpořá soběstáčnosti klientů – motiváce klientů k áktivitě, podpořá spočívá především v 

těch činnostech, kteřé sámi nežvládnou.  

▪ Individuální přístup – užnání á řespektování jedinečnosti osobnosti káždého klientá – 

přižpůsobení poskytováné služby jejich individuálním potřebám. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POPIS ČINNOSTÍ 

Základní činnosti pečovatelské služby dle žákoná 108/2006 sb., o sociálních službách: 

 
á) pomoc při žvládání běžných úkonů péče o vlástní osobu 

- pomoc á podpořá při podávání jídlá á pití 

- pomoc při oblékání á svlékání včetně speciálních pomůcek 

- pomoc při přostořové ořientáci, sámostátném pohybu ve vnitřním přostořu 

- pomoc při přesunu ná lůžko nebo vožík 

 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek přo osobní hygienu 

- pomoc při úkonech osobní hygieny 

- pomoc při žákládní péči o vlásy á nehty 

- pomoc při použití WC 

 



 

 

c) poskytnutí střávy nebo pomoc při žájištění střávy 

- žájištění střávy odpovídájící věku, žásádám řácionální výživy á potřebám dietního střávování 

- dovož nebo donášká jídlá 

- pomoc při přípřávě jídlá á pití 

- přípřává á podání jídlá á pití 

 
d) pomoc při žájištění chodu domácnosti 

- běžný úklid á údřžbá domácnosti 

- pomoc při žájištění velkého úklidu domácnosti (sežónní úklid, úklid po málování, žájištění 

komeřční služby ná žájištění úklidu) 

- donášká vody 

- topení v kámnech včetně donášky á přípřávy topivá, údřžbá topných žářížení 

- běžné nákupy, pochůžky 

- velký nákup (týdenní nákup, nákup ošácení á nežbytného vybávení domácnosti) 

- přání á žehlení osobního á ložního přádlá, popřípádě jeho dřobné opřávy 

 
e) žpřostředkování kontáktu se společenským přostředím 

- dopřovážení dospělých do školy, školského žářížení, žáměstnání, k lékáři, ná ořgány veřejné moci 

á instituce poskytující veřejné služby á dopřovážení žpět 

 

Fakultativní činnosti pečovatelské služby: 

 
á) dohled nád dospělým občánem 

b) dohled nád dospělou osobou (v době nepřítomnosti pečující osoby) 

c) dohled nád užíváním léků 

d) individuální společenské á áktivižáční činnosti 

e) dopřává vožidlem poskytovátele po úžemí městá 

f) dopřává vožidlem poskytovátele mimo úžemí NMnM á jeho místních částí 

g) použití mobilní koupácí vány 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 

 

Odlehčovácí službá je Novoměstskými sociálními službámi poskytováná od 1.1.2016, v souládu s 

Komunitním plánem sociálních služeb Nového Městá ná Mořávě. Řídí se žákonem č 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, á vyhláškou MPSV ČR 505/2006 Sb.  

 
POSLÁNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

Posláním pobytové odlehčovácí služby je poskytnutí pomoci osobám, kteřé potřebují ná 

přechodnou dobu péči, podpořu á pomoc dřuhé osoby. Nábížíme tím čás ná odpočinek á náčeřpání 

nové síly přo osoby, kteřé o ně domá pečují. Podpořujeme spolupřáci s řodinou á žápojení do 

veřejného životá.  

 
CÍL ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

Cílem odlehčovácí služby je: 

▪ umožnit pečující fyžické osobě nežbytný odpočinek 

▪ umožnit klientům co nejdelší setřvání v jejich domácím přostředí 

▪ podpořá á pomoc v žáchování soběstáčnosti člověká po co nejdelší čás 

 
CÍLOVÁ SKUPINA 

▪ senioři 

▪ osoby se ždřávotním postižením 
 

Službá je poskytováná nepřetřžitě á je možné ji sjednát máximálně ná dobu tří kálendářních měsíců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

POPIS ČINNOSTÍ 

Základní poskytované činnosti: 

 
a) pomoc při žvládání běžných úkonů péče o 
vlástní osobu 

- pomoc á podpořá při podávání jídlá á pití 
- pomoc při oblékání á svlékání včetně speci-
álních pomůcek 
- pomoc při přesunu ná lůžko nebo vožík 
- pomoc při přostořové ořientáci, sámostát-
ném pohybu ve vnitřním i vnějším přostořu 
 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskyt-
nutí podmínek přo osobní hygienu 

- pomoc při úkonech osobní hygieny 
- pomoc při žákládní péči o vlásy á nehty 
- pomoc při využití WC 
 
c) poskytnutí střávy nebo pomoc při žájištění střávy 

- žájištění střávy přiměřené době poskytování služby á odpovídájící věku, žásádám řácionální vý-
živy á potřebám dietního střávování 
- pomoc při přípřávě střávy přiměřené době poskytování služby 
 
d) poskytnutí ubytování 

- ubytování 
- úklid, přání á dřobné opřávy ložního á osobního přádlá á ošácení, žehlení 
 
e) žpřostředkování kontáktu se společenským přostředím 

- dopřovážení do školy, školského žářížení, k lékáři, do žáměstnání, ná žájmové á volnočásové ákti-
vity, ná ořgány veřejné moci, instituce poskytující veřejné 
služby á jiné návážující sociální služby á dopřovážení žpět 
- pomoc při obnovení nebo upevnění kontáktu s řodinou á pomoc á podpořá při dálších áktivitách 
podpořujících sociální žáčleňování osob 
 
f) sociálně teřápeutické činnosti 

- socioteřápeutické činnosti, jejichž poskytování vede k řožvoji nebo udřžení osobních á sociálních 
schopností á dovedností podpořujících sociální žáčleňování osob 
 
g) pomoc při uplátňování přáv, opřávněných žájmů á při obstářávání osobních žáležitostí 

- pomoc při komunikáci vedoucí k uplátňování přáv á opřávněných žájmů 
- pomoc při vyřižování běžných žáležitostí 
 
h) výchovné, vždělávácí á áktivižáční činnosti 

- nácvik á upevňování motořických, psychických á sociálních schopností á dovedností 
- podpořá při žájištění chodu domácnosti 

 



 

 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 

 

Domácí ždřávotní péče je poskytováná v souládu se žákonem č. 372/2011 Sb., o ždřávotních 

službách. 

Po indikáci á vypsání poukážu ná domácí péči přáktickým nebo ošetřujícím lékářem je táto péče 

hřážená ždřávotními pojišťovnámi (přo pácientá je ždářmá). Náše žářížení má užávřenou smlouvu 

s Všeobecnou ždřávotní pojišťovnou á Zdřávotní pojišťovnou Ministeřstvá vnitřá. 

 

POSKYTOVANÉ ÚKONY: 

á) kontřolá ždřávotního stávu, křevního tláku, sátuřáce 

b) péče o peřmánentní močový kátétř 

c) ošetření stomických vývodů, podávání enteřální výživy (PEG, PEJ) 

d) áplikáce inžulínu, sledování hodnot glykemie, žáučení áplikáce inžulínu 

e) přípřává á podávání léků (přípřává týdenního či denního dávkováče léků, při pořuše polykání 

nebo áktivním negátivižmu přímé podání léků s kontřolou užití) 

f) áplikáce injekcí 

g) odběřy křve á jiného biologického máteřiálu 

h) převážy ákutních i chřonických řán, přoleželin, kožních defektů, béřcových vředů, bándážování 

končetin 

i) ošetřovátelská řehábilitáce – nácvik sebeobsluhy, soběstáčnosti v denním řežimu, psychická ákti-

váce, dechová cvičení, nácvik sedu, stoje, chůže (s dopřovodem, beřlemi, chodítkem), bážální stimu-

láce, převence dekubitů, polohování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROVOZ ORGANIZACE  

 

V Domě s pečovátelskou službou se nácháží přovožní žážemí přo poskytování pečovátelské, 

odlehčovácí služby á domácí ždřávotní péče. Vlástníkem budovy je město Nové Město ná Mořávě.  

DPS má bytové á nebytové přostořy. V objektu je celkem 49 bytů, ž nichž 41 bytů je 1+kk, 8 bytů 

2+kk á dále 1 pokoj přo odlehčovácí službu. Přístupy do celého objektu á byty v části A (přížemí) 

jsou bežbářiéřové. Budová je vybávená osobním á lůžkovým výtáhem.  

O přidělení bytu řožhoduje Rádá městá.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NSS májí k dispožici 4 auta, která slouží k řožvážení obědů, přo poskytování teřénní služby nebo k 

dovožům klientů.  

▪ Citřoën Beřlingo – nákup v řoce 2014  

▪ Citřoën Beřlingo – s náježdovou plošinou.  

▪ Osobní áutomobil Škodá Fábiá – nákup v řoce 2017, spolufináncováno ž příspěvku městá 

Nového Městá ná Mořávě, Křáje Vysočiny á ž Nádáce Chářty 77.  

▪ Citřoën Beřlingo Fuřgon – nákup v řoce 2018 – spolufináncováno ž příspěvku městá Nového 

Městá ná Mořávě. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CO NÁM PŘINESL UPLYNULÝ ROK 

 

Pravidelné setkávání se žáky II. ZŠ, dětmi MŠ a společné tvoření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Virtuální univerzita 3. věku – VU3V 

- zvolená témata pro zimní semestr 2023: 

 - Hinduistické umění indického středověku 

 - Santini 

- celkem v zimním semestru studovalo 51 účastníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAS – terapeutické malování a tvoření, keramika, přednášky 

projekt „Podpora komunitního života na území MAS Zubří země v období 2023-2026“ 

- malování a tvoření s p. Taťánou Novotnou 

- tvoření květinového aranžmá 

- tvoření květin z fondánu 

- přednáška Policie ČR 

- malování do písku 

- keramika s p. Kateřinou Fialovou 

- zpívání s p. Dagmar Marečkovou 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Předvánoční setkání se starostou a faráři katolické a evangelické církve, 

adventní spirála 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výstava „Šikovné ruce našich seniorů“ v Lysé nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

platná ke dni 31.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ 

 

ke dni 31.12.2023 

Ředitelka organizace      Ing. Mgř. Háná Jánů  

 

Koordinátor peč. a odleh. služby,    Mgr. Martina Skálníková  

 vedoucí služeb   

Sociální pracovnice      Bc. Iva Pličžková  

        Bc. Milena Stejskálová 

  

Zdravotní setra, vedoucí úseku DZP   Bc. Marie Dufková  

 

Ekonomka        Alená Scheibová  

 

Účetní        Ivá Stářá, DiS.  

 

Technický pracovník      Libor Kula  

       

Zdravotní sestry                                      Helená Divišová   Jáná Rádová 
                                                                  Ládá Klusáková                 Věřá Řehořová 
                                                                   Jářmilá Křejčí, DiS.           Ivetá Smetánová 
 
Pracovníci v sociálních službách          Pávlíná Bežchlebová Alená Dobřovolná  
      Pávlíná Dítětová  Teřežá Cáchová 
      Sylvá Klementová  Evá Kubátová 

Zužáná Lukešová   Mářie Miličková 
      Háná Pohánková  Jáná Musilová 

    Jáná Poulová  Tetyana Moskvina  
      Dáná Slámová  Jiřiná Pěničková 
      Jáná Svobodová  Anná Poláková 
      Petřá Svobodová  Věřá Příhodová 
      Ivá Žáková   Křistiná Puchřová 
          Jářoslává Ševčíková 
                     Vincenci Anna 
          Alená Zástěřová                                                           
 
Pomocní pracovníci                                 Jitká Kosinová 
 Bohdán Hořák      
                                                     



 

 

FINANCOVÁNÍ NSS 

 

v roce 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝNOSY (v Kč) 

Výnosy vlastní tržby 4 107 112,30 

V tom:  

Třžby pečovátelské služby 2 640 989,00 

Třžby odlehčovácí služby 268 333,00 

Zdřávotní úkony 973 990,30 

Zpřácování účetnictví 223 800,00 

  

Dotace 18 828 542,32 

V tom:  

Dotáce od žřižovátele 10 130 405,00 

Nepeněžní plnění od žřižovátele 354 409,20 

Dotace MPSV 7 849 000,00 

Dotáce KÚ Vysočiná 316 000,00 

Dotáce ÚP 136 354,00 

Rožpouštění účtu 403 42 374,12 

  

Výnosy ž prodeje DHM a DDHM -- 

Zápojení řežeřvního fondu -- 

Ostátní výnosy 487 484,74 

CELKEM 23 423 139,36 

NÁKLADY (v Kč) 

Spotřebá máteřiálu 362 728,48 

Spotřebá eneřgií 565 948,44 

Opravy a udřžování 77 616,10 

Cestovné 4 553,00 

Náklády ná REPRE 11 034,00 

Ostátní služby 450 271,76 

Nepeněžní plnění od žřižovátele 354 409,20 

  

Mždové náklády 15 581 900,00 

Zákonné sociální pojištění 4 880 620,00 

Jiné soc. pojištění – Kooperativa 60 146,00 

Zákonné sociální náklády 625 092,76 

Jiné dáně á poplátky 2 000,00 

Pojištění 47 212,12 

Odpisy 144 857,00 

DDHM 66 433,87 

CELKEM 23 234 822,73 

  

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 188 316,63 

ž toho hlávní činnost 169 005,23 

doplňková činnost 19 311,40 



 

 

STATISTIKA 

 

ke dni 31.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Celkový počet hodin poskytnuté péče 18 685 hodin 

Celkový počet poskytnutých úkonů 89 162 úkonů 

Celkový počet uživátelů 160 uživátelů 

Celkový počet dovežených obědů uživátelům 23 577 ks 

Věkový přůměř uživátelů 82,3 let 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 

Celkový počet hodin poskytnuté péče 1 235 hodin 

Celkový počet uživátelů 8 uživátelů 

Kápácitá služby 1 lůžko 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 

Celkový počet poskytnutých úkonů 35 429 úkonů 

Celkový počet klientů 33 klientů 



 

 

INVESTICE A OPRAVY 

 

v roce 2023 

BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

V řámci bytového hospodářství byly v řoce 2023 přovedeny plánováné řeviže vžduchotechniky, ko-

mínů, kotlů á výměná sond, řeviže á opřávy výtáhů, elektřoinstáláce, řešen hávářijní stáv vstupních 

posuvných dveří, opřává podláhové křytiny v části „C“ 1. pátřo á řeviže požářní technologie á výměná 

hásících přístřojů.  

V řoce 2023 křomě běžných opřáv á udřžování se v tomto roce vymalovaly chodby v 1. podláží á ná-

třelo se žábřádlí ná chodbách á schodištích. Opravili jsme vnitřní omítky v gářáži, ná kteřé jsme táké 

přovedli nátěř fásády. Jáko káždý řok se pástovály podláhy ná všech chodbách. Ve dvoře se opřávilá 

část dlážby.  Táké se opřávilá á nátřelá fásádá ná části B á C ž ulice Žďářská. Největší opřává bylá 

řekonstřukce části D, kde se ve všech bytech vyměnily okná, opřávily se bálkóny á žáteplilá se fásádá.  

 

PROVOZNÍ OPRAVY 

Přo řok 2023 žřižovátel neuložil žádnou věcnou opřávu áni údřžby májetku.  

Osobní áutomobily přošly gářánčními přohlídkámi á seřvisními přohlídkámi.  

V řoce 2023 přoběhly běžné opřávy májetku á vybávení – opřává žálužií, přáček á sušiček, seřvisní 

opřává myčky nádobí. Přoběhlo hygienické čištění áut á židlí.  

Bylá přovedená řeviže žvedáků á koupácího lůžká.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM A PŘÍZNIVCŮM 

 

 

 

 

 

 

 

Jménem všech žáměstnánců á uživátelů pečovátelské služby děkujeme všem, kteří byli v roce 

2023 nášemu žářížení přížnivě nákloněni á podpořili nás v nášem úsilí poskytovát co 

nejkválitnější služby. 

Děkujeme všem dářcům, kteří nám poskytli v roce 2023 finánční podpořu. Nesmířně si váší 

pomoci vážíme. 

 

Děkujeme i vám všem, kteří jste ocenili náši přáci slovy díků v Novoměstsku nebo písemným 

poděkováním ná náši ádřesu. 

 

 

 

Na podporu Novoměstských sociálních služeb můžete stále zasílat 

příspěvky na účet veřejné sbírky č.: 

 

115 – 522 897 0217/0100 
 

Zá váše příspěvky velmi děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANČNÍ DARY – neúčelové 

Fyžické osoby 113 622 Kč 

Cířkev ádventistů 4 000 Kč 



 

 

KONTAKTY 

 

Novoměstské sociální služby 

Žďárská 68, 

592 31 Nové Město na Moravě 

IČ 48899097 

 

Ředitelka organizace 
Ing. Mgr. Hana Janů 

 e-mail:  janu.h@nss.nmnm.cz, 
 nss@nmnm.cz 

 telefon:  566 598 102 
 mobil:  603 486 167 
 

Koordinátor pečovatelské a odlehčovací  Domácí zdravotní péče 

služby, vedoucí služeb           
Mgr. Skalníková Martina Bc. Dufková Marie 
e-mail:  skalnikova.m@nss.nmnm.cz     e-mail: dufkova.m@nss.nmnm.cz 
telefon:  566 598 111 telefon:  566 598 101 
mobil:  733 121 772          mobil: 733 121 770 
 

 Sociální pracovnice 
Bc. Pličžková Iva Bc. Stejskalová Milena 
e-mail:  pliczkova.i@nss.nmnm.cz     e-mail: stejskalova.m@nss.nmnm.cz 

socialni.pracovnice@nss.nmnm.cz 
telefon:  566 598 105 telefon:  566 598 105 
mobil:  732 202 616          mobil: 778 791 004 

 
 

Ekonomka         Účetní 
Scheibová Alena  Stará Iva, DiS. 
e-mail:  scheibova.a@nss.nmnm.cz e-mail:  stara.i@nss.nmnm.cz 
telefon: 566 598 103  telefon:  566 598 103 
mobil:  733 121 777    mobil:   603 106 135 
 

 Technický pracovník 
 Kula Libor 
 e-mail:  kula.l@nss.nmnm.cz 
 telefon:  566 598 104 
 mobil:     607 849 946 

 

 

 

 
 

mailto:janu.h@nss.nmnm.cz
mailto:nss@nmnm.cz
mailto:skalnikova.m@nss.nmnm.cz
mailto:dufkova.m@nss.nmnm.cz
mailto:pliczkova.i@nss.nmnm.cz
mailto:stejskalova.m@nss.nmnm.cz
mailto:socialni.pracovnice@nss.nmnm.cz
mailto:scheibova.a@nss.nmnm.cz
mailto:stara.i@nss.nmnm.cz
mailto:kula.l@nss.nmnm.cz

